— 1 —

第 6 号

中华人民共和国海事局关于启用新版

游艇操作人员适任证书的通告

为更好地履行《中华人民共和国游艇操作人员培训、考试和发

证办法》，便利服务广大人民群众，我局决定启用新版游艇操作人

员适任证书。现就有关事宜通告如下：

一、自 2024年 6月 1日起，启用新版《中华人民共和国游艇操

作人员适任证书》。

二、2024 年 6 月 1 日前签发的游艇操作人员适任证书在有效

期内仍然有效。

三、新版游艇操作人员适任证书的电子证照可在中华人民共

和国海事局综合服务系统、海事“一网通办”、海事通 APP 等平台上

查询获取，相关电子证照具有同样的法律效力。

— 2 —

附件：中华人民共和国游艇操作人员适任证书（样本）

中华人民共和国海事局

2024年 5月 17日

— / —

附件

中华人民共和国
游艇操作人员适任证书（样本）

（“海上”正面）

— 4 —

（“海上”反面）

— 5 —

（内河）

— 6 —

中华人民共和国海事局办公室 2024 年 5 月 17 日印发

	中华人民共和国海事局关于启用新版
	游艇操作人员适任证书的通告